
 XXIV TYDZIEŃ okresu zwykłego 
 14 IX – 21 IX 2025 r.  

  NIEDZIELA (dnia 14 września), święto Podwyższenia Krzyża świętego 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Justyny z okazji 80 urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Anny i Łukasza z okazji kolejnej r. ślubu oraz 
ich dzieci 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji 5 urodzin o Boże błogo-
sławieństwo; błogosławienie rocznego dziecka Tomasza Poloka 
16,00 Nieszpory 
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Aleksandry i Martyny z okazji urodzin  
o Bożą opiekę  i wszelkie potrzebne dary Ducha Św. 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 15 września), Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
7,00 Za † męża Bolesława w kolejną rocznicę śmierci  
17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia, 17,45 Różaniec, 
 4 części; g. 20 Msza św. 1. za † Krystynę; 2. (poza parafią) Za † Michała Kadelę  
w 6 tygodniu po śmierci; procesja, Apel Jasnogórski, akt zawierzenia 

   WTOREK (dnia 16 września), świętych Korneliusza i Cypriana 
7,00 Za † Teresę Jarmoszko, od pracowników obsługi SP 8 w Skoczowie 
17,00 1. W intencji rodziny Klemińskich z prośbą o Boże błogosławieństwo;  
          2. (poza parafią) Za † Michała Kadelę, od dzieci 

   ŚRODA (dnia 17 września) 
7,00  Za †† rodziców z obu stron i braci  
17,00 Za † tatę Antoniego Dziaska w rocznicę śmierci  

   CZWARTEK (18 września), święto św. Stanisława Kostki, patrona Polski  
7,00 Za † ojca Leopolda Stańko w rocznicę śmierci 
17,00  1. Za † męża i ojca Janusza;  
           2. (poza parafią) Za † Alfonsa Tilszera, od sąsiadów z klatki 

   PIĄTEK (dnia 19 września) 
 7,00 Za †† Danutę Nicieja i syna Wojciecha 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 
17,00 Za †† rodziców Kazimierę i Stanisława oraz chrzestnych     

SOBOTA (dnia 20 września), św. Andrzeja Kim Taegona, Pawła Chong Hasanga  
7,00 Za †† Franciszka Dańczaka, rodziców z obu stron i teściów 
13,00 Ślub rzymski: Jakub Lennert – Klaudia Greń 
17,00 Za † Władysławę Chałaj, od rodziny Urbanowicz    

  NIEDZIELA (dnia 21 września) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Tadeusza z okazji urodzin 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Teresy z okazji urodzin 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuków Szymona, Kajetana, Hani i Anielki  
z okazji urodzin 
16,00 Nieszpory 
16,30 Za † Karola Chocholika, od córek Ilony i Sabiny 

ŚWIĘO PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚW.,  
DNIA 14 WRZEŚNIA 2025 r.  

Na g. 16 zapraszamy dziś do udziału w nieszporach niedzielnych. Msza popołu-
dniowa o g. 16,30. 

Na kolejne czuwanie fatimskie zapraszamy w najbliższy w poniedziałek. O g. 17 
rozpoczniemy nabożeństwem do Miłosierdzia Bożego, od g. 17,45 trać będzie 
modlitwa różańcowa (do prowadzenia poszczególnych części prosimy: 1. Aposto-
lat Maryjny, 2. Róże różańcowe, 3. Wspólnota św. Bogurodzicy, 4. Apostolstwo 
Dobrej Śmierci); o g. 20 Msza św. z procesją wokół kościoła, Apel Jasnogórski  
i akt zawierzenia Matce Bożej Fatimskiej parafii i świata. Zapraszamy do licznego 
udziału. 

Na spotkania formacyjne zapraszamy: we wtorek o g. 19 – wspólnotę św. Boguro-
dzicy, w środę po wieczornej Mszy św. – koła koronkowe. 

W środę, piątek i w sobotę przypadają Kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież 
i wychowawców. 

W czwartek przypada święto św. Stanisława Kostki patrona polskiej młodzieży, 
zapraszamy na g. 17 dzieci szkolne i młodzież do udziału we Mszy św. 

W piątek modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. 
Nabożeństwo o g. 16,15, po wieczornej Mszy – uczczenie relikwii św. Faustyny. 

W sobotę odbędzie się diecezjalna pielgrzymka rodzin oraz wspólnot Domowego 
Kościoła do Kalwarii Zebrzydowskiej. Rozpoczęcie wspólną drogą krzyżową od 
stacji „U Piłata” o godzinie 10:00.  O godzinie 12:30 Msza święta na placu przed 
bazyliką od strony Drogi Krzyżowej. Po niej zawierzenie rodzin Matce Bożej. 
Zapraszamy chętnych do udziału. 

W przyszłą niedzielę rozpoczynamy coroczny Tydzień Wychowania, a także bę-
dziemy obchodzić Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu. Ofiarą do 
puszek wspierać będziemy diecezjalne radio Anioł Beskidów. 

W przyszłą niedzielę członkowie rad parafialnych będą zbierać kolektę na inwe-
stycyjne potrzeby parafii (szczególnie na nowe pokrycie dachowe probostwa). 

Bóg zapłać za sprzątanie kościoła - mieszkańcom ul. Morcinka 26 oraz za ofiary  
na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 28. 

Zapraszamy do kawiarenki parafialnej po Mszy św. o g. 9,30, a do biblioteki we 
wtorek po wieczornej Mszy św. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 37(552/2025),  dnia 14 września 2025 r.   

W tym numerze 
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Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
piątki od g. 15 do 17,  

w pozostałe dni godzinę przed 
wieczorną Mszą św. 

w I piątki od 7,30 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

Podwyższenie Krzyża św.; Czytania mszalne:  
Lb 21,4b-9   Ps 78   Flp 2,6-11   J 3,13-17 

 Czytanie z księgi Liczb 
      W owych dniach podczas drogi lud stracił cierpli-
wość. I zaczęli mówić przeciw Bogu i Mojżeszowi: „Czemu 
wyprowadziliście nas z Egiptu, byśmy tu na pustyni pomarli? 
Nie ma chleba ani wody, a uprzykrzył się nam już ten pokarm 
mizerny”. Zesłał więc Pan na lud węże o jadzie palącym, 
które kąsały ludzi, tak że wielka liczba Izraelitów zmarła. 
Przybyli zatem ludzie do Mojżesza, mówiąc: „Zgrzeszyliśmy, 
szemrząc przeciw Panu i przeciwko tobie. Wstaw się za nami 
do Pana, aby oddalił od nas węże”. I wstawił się Mojżesz za 
ludem. Wtedy rzekł Pan do Mojżesza: „Sporządź węża  
i umieść go na wysokim palu; wtedy każdy ukąszony, jeśli 
tylko spojrzy na niego, zostanie przy życiu”. Sporządził więc 
Mojżesz węża z brązu i umieścił go na wysokim palu. I rze-
czywiście, jeśli kogo wąż ukąsił, a ukąszony spojrzał na węża 
z brązu, zostawał przy życiu.   
 Czytanie z Listu św. Pawła do Filipian  
 Chrystus Jezus, istniejąc w postaci Bożej, nie skorzy-
stał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił 
samego siebie, przyjąwszy postać sługi, stawszy się podob-
nym do ludzi. A w zewnętrznym przejawie uznany za czło-
wieka, uniżył samego siebie, stawszy się posłusznym aż do 
śmierci, i to śmierci krzyżowej. Dlatego też Bóg Go nad 
wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad wszelkie imię, 
aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano istot niebieskich  
i ziemskich, i podziemnych, i aby wszelki język wyznał, że 
Jezus Chrystus jest Panem ku chwale Boga Ojca. 
 Słowa Ewangelii według Świętego Jana  
 Jezus powiedział do Nikodema: „Nikt nie wstąpił do 
nieba, oprócz Tego, który z nieba zstąpił, Syna Człowiecze-
go. A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak potrzeba, 
by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, miał życie wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował 
świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto  
w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albo-
wiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 
potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony”.  

 
WPROWADZENIE 
Wysławiamy dzisiaj 

triumf Krzyża — zwycięski 
znak Chrystusa, na którym 
dokonało się dzieło nasze-
go zbawienia. Krzyż jest 

także znakiem naszej wiary, 
znakiem naszego zjedno-

czenia z Chrystusem umar-
łym i zmartwychwstałym. 

Jest znakiem nadziei  
i zwycięstwa, przypomnie-

niem zbawienia, aby ci, 
którzy z wiarą spojrzą na 
to drzewo hańby, mogli 

zobaczyć, jak Bóg umiło-
wał świat i otrzymali życie 
wieczne. Zgromadzeni na 

tej eucharystycznej ofierze, 
w której ponawia się tajem-

nica krzyża, dziękujmy 
Chrystusowi za Jego 

śmierć na krzyżu,  
przez którą dzisiaj także 
obdarza nas On życiem  
i umacnia w wiernym  
wyznawaniu wiary.  

Triumf Krzyża 

W tekstach liturgicznych na dzisiejsze święto zawarta 
jest cała teologia krzyża, uwielbienie i wdzięczność Ko-
ścioła, wybuch niezmiernie tkliwej, żywiołowej miłości dla 
Zbawiciela. Sam Chrystus w dzisiejszej Ewangelii przypo-
mina: „A jak Mojżesz wywyższył węża na pustyni, tak 
potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy 
kto w Niego uwierzy, miał życie wieczne”. Słowa z antyfo-
ny przed Ewangelią: „Uwielbiamy Cię Chryste i błogosła-
wimy Ciebie, bo przez Krzyż Twój święty świat odkupi-
łeś” są najkrótszą modlitewną odpowiedzią na przypomi-
nany nam dzisiaj najcenniejszy dar Chrystusa. Odpowiedz-
my jednak także naszą całą postawą i codziennym życiem. 
Postawienie tego krzyża, troska o niego, kwiaty, światło, 
ale także każda chwila zatrzymania tutaj, refleksji, modli-
twy i dzisiejszy udział w uroczystości to proste, ale żywe 
przykłady na to, że nasze słowa wdzięczności nie są puste. 
Przenieśmy także to nasze dziękczynienie do naszych do-
mów, miejsc nauki, pracy. Nie wstydźmy się tego znaku. 
Wielki teolog Guardini daje bardzo prostą radę: „Czyniąc 
znak krzyża, czyń go starannie. Nie taki zniekształcony, 
pośpieszny, który nie wiadomo, co oznacza. Czyń powoli 
duży, staranny znak krzyża: od czoła do piersi, od jednego 
ramienia do drugiego, czując, jak on cię całego ogarnia. 
Staraj się skupić wszystkie swoje myśli i zawrzyj całą siłę 
swojego uczucia w tym geście kreślenia krzyża”.  

Gdy pozwolimy temu znakowi się ogarnąć, gdy zawrze-
my w nim całe uczucie, nie będą nas dotyczyć zarzuty nie-
wierzących, drwiących z tych, którzy krzyż i wiarę traktują 
tylko zewnętrznie, przyznają się do nich tylko słowami, a 
swoimi czynami zaprzeczają im całkowicie. Bo szczere, 
gorące uczucie zawarte w geście 
krzyża i noszeniu tego znaku na 
piersiach i szacunek wobec krzyży 
przydrożnych musi pociągnąć za 
sobą także miłość ofiarną, poświę-
cenie dla innych, życie pełne na-
dziei i radości, które ten święty 
znak przecież wyraża. 
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